

АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ЮРИСПРУДЕНЦІЇ

ЯНУШЕВИЧ Я. В.,
кандидат економічних наук

УДК 342:351 (477)

DOI <https://doi.org/10.32842/2078-3736/2020.6.2.1.32>

ОСОБЛИВОСТІ ФУНКЦІОНУВАННЯ
ІНФОРМАЦІЙНО-ДОВІДКОВОГО ДЕПАРТАМЕНТУ ДЕРЖАВНОЇ
ПОДАТКОВОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ У СТРУКТУРІ ІНСТИТУЦІЙНОГО
МЕХАНІЗМУ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СФЕРИ ОПОДАТКУВАННЯ

Статтю присвячено дослідженню теоретико-правових засад функціонування Інформаційно-довідкового департаменту як відокремленого підрозділу Державної податкової служби України. Встановлено, що Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України є її територіальним органом, та став правонаступником усіх прав та обов'язків реорганізованого як юридичної особи Інформаційно-довідкового департаменту Державної податкової служби України.

Охарактеризовано місце та роль Інформаційно-довідкового департаменту Державної податкової служби України в інституційному механізмі забезпечення сфери оподаткування в Україні, розкрито його основні характеристики як змістовного елемента інституційного механізму забезпечення сфери оподаткування.

Акцентовано увагу на тому, що на відміну від Головних управлінь Державної податкової служби України та Міжрегіональних управлінь Державної податкової служби України по роботі з великими платниками податків як територіальних органів Державної податкової служби України, які визнано контролюючими органами (податковими органами, органами стягнення), Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України визнано контролюючим органом (податковим органом).

Встановлено, що для виконання завдань та функцій, покладених на Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України, у його складі можуть створюватися структурні підрозділи (робочі місця), розміщені за місцезнаходженням територіальних органів Державної податкової служби України.

Автор робить висновок, що одним із пріоритетних напрямків системи територіальних органів центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику як елемента інституційного механізму забезпечення сфери оподаткування, має бути чітке окреслення меж покладеної на зазначених суб'єктів компетенції та структурування здійснюваних ними функцій та процедур, спрямованих на забезпечення сфери оподаткування

Ключові слова: Державна податкова служба України, завдання, інституційний механізм, Інформаційно-довідковий департамент, контролюючі органи, органи державної влади, повноваження, податкові органи, правовий статус, суб'єкт публічної адміністрації, сфера оподаткування, функції.



Ianushevych Ia. V. features of functioning of the information and reference department of the state tax service of Ukraine in the structure of the institutional framework for ensuring the sphere of taxation

This article is devoted to the study of the theoretical and legal foundations of the functioning of the Information and Reference Department as a separate division of the State Tax Service of Ukraine. It is established that the Information and Reference Department of the State Tax Service of Ukraine is a territorial body of the latter, and has become the legal successor of all the rights and obligations of the Information and Reference Department of the State Tax Service of Ukraine, which has been reorganised as a legal entity.

The article characterises the place and role of the Information and Reference Department of the State Tax Service of Ukraine within the institutional framework of taxation in Ukraine, reveals main characteristics of the latter as an informative element of the institutional mechanism for ensuring the sphere of taxation.

It is emphasised that in contrast to the main directorates of the State Tax Service of Ukraine and Interregional Departments of the State Tax Service of Ukraine for Work with Large Taxpayers as territorial bodies of the State Tax Service of Ukraine, which are recognised as controlling bodies (tax authorities, collection bodies), the Information and Reference Department of the State Tax Service of Ukraine has been recognised as a controlling body (tax authority).

It is established that to perform the tasks and functions assigned to the Information and Reference Department of the State Tax Service of Ukraine, the said Department can create structural divisions (workplaces) located at the addresses of territorial bodies of the State Tax Service of Ukraine.

The author concludes that one of the priority areas of the system of territorial bodies of the central executive authority that implements the state tax policy as an element of the institutional framework for ensuring the sphere of taxation should be a clear delineation of the boundaries of the competence assigned to these subjects and structuring the functions and procedures performed by them and aimed at ensuring the sphere of taxation

Key words: *State Tax Service of Ukraine, tasks, institutional framework, Information and Reference Department, regulatory bodies, state authorities, powers, tax authorities, legal status, subject of Public Administration, sphere of taxation, and functions.*

Актуальність теми дослідження. На теперішній час очевидним є той факт, що якісно нове визначення стратегії та тактики розвитку Української держави сприяло формуванню сучасних тенденцій, спрямованих на підвищення ефективності публічного адміністрування. Разом із тим, основою створення сприятливих умов для розвитку економіки та соціальної сфери є публічне адміністрування у сфері оподаткування. В українському ж контексті серед найгостріших проблем якості публічного адміністрування у сфері оподаткування – відсутність науково обґрунтованих системних поглядів щодо процесу чергового переформатування інституційного механізму забезпечення сфери оподаткування, який, не зважаючи на численні реформування, й надалі характеризується недосконалістю та нестабільністю.

При цьому, видається, тільки поглиблений аналіз концептуальних засад правового статусу суб'єктів публічної адміністрації, що формують інституційний механізм забезпечення сфери оподаткування, стане запорукою визначення ключових векторів, принципів та напрямів удосконалення положень чинного законодавства України, яким врегульовано питання забезпечення сфери оподаткування в Україні, що допоможе об'єктивно відобразити реальні потреби держави та суспільства у сфері оподаткування. У зв'язку з чим наукова та практична цінність та актуальність проведеного дослідження не викликає сумнівів.



Стан наукового дослідження питання. Не дивлячись на достатньо широкий масив наукових розробок щодо загальних засад функціонування системи суб'єктів публічної адміністрації, які є елементами інституційного механізму забезпечення сфери оподаткування, серед яких праці: В.Б. Авер'янова, О.Ф. Андрійко, О.М. Бандурки, Ю.П. Битяка, В.П. Вишневецького, С.С. Єсімова, Ю.Б. Іванова, М.В. Карасьової, С.В. Ківалова, Т.О. Коломоєць, І.Є. Криницького, В.К. Колпакова, С.Д. Ципкіна, Х.П. Ярмачі та інших, на теперішній час питання, пов'язані з теоретико-правовими засадами функціонування Інформаційно-довідкового департаменту як відокремленого підрозділу Державної податкової служби України є надзвичайно своєчасними та актуальними. Адже внаслідок новизни правового регулювання питань функціонування Інформаційно-довідкового департаменту як суб'єкта публічної адміністрації, якого наділено владними повноваженнями у сфері оподаткування, вказана проблематика супроводжується значною кількістю теоретично неопрацьованих питань, що свідчить про неабияку актуальність обраної теми дослідження.

Метою статті є дослідження теоретико-правових засад функціонування Інформаційно-довідкового департаменту як відокремленого підрозділу Державної податкової служби України.

Виклад основного змісту. Не дивлячись на той факт, що окремі аспекти досліджуваної проблематики стали предметом наукового пошуку українських науковців та практиків, питання теоретико-правових засад функціонування Інформаційно-довідкового департаменту як відокремленого підрозділу Державної податкової служби України, його місця та ролі в інституційному механізмі сфери оподаткування в Україні залишається вивченим недостатньо.

Пояснюється вказане тим, що у січні 2020 року Верховна Рада України внесла зміни до ряду законодавчих актів у зв'язку з проведенням адміністративної реформи. Так, зокрема, Закон України «Про центральні органи виконавчої влади» було доповнено статтею 21¹ такого змісту: «Територіальні органи центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, та центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, можуть утворюватися в межах граничної чисельності державних службовців та працівників відповідного центрального органу виконавчої влади і коштів, передбачених на утримання центрального органу виконавчої влади, ліквідовуватися, реорганізовуватися керівником відповідного центрального органу виконавчої влади як відокремлені підрозділи центрального органу виконавчої влади за погодженням з міністром, який спрямовує та координує діяльність такого центрального органу виконавчої влади. Територіальні органи центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, та центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, визначені частиною першою цієї статті, утворюються без статусу юридичної особи та є органами державної влади, можуть мати окремий баланс, рахунки в органах, що здійснюють казначейське обслуговування бюджетних коштів, печатку та бланк зі своїм найменуванням та із зображенням Державного Герба України. Положення про територіальний орган як відокремлений підрозділ центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, положення про територіальний орган як відокремлений підрозділ центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, затверджуються керівником відповідного центрального органу виконавчої влади за погодженням з міністром, який спрямовує та координує діяльність такого центрального органу виконавчої влади. Керівник центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, керівник центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, може делегувати керівнику територіального органу як відокремленого підрозділу такого центрального органу виконавчої влади окремі повноваження відповідно до положення про такий територіальний орган. Територіальні органи як відокремлені підрозділи центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, територіальні органи як відокремлені підрозділи центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, створюються і припиняються в порядку, визначеному законодавством» [9; 14].



Так, вказана стаття визначила статус та порядок утворення територіальних органів Державної податкової служби України та Державної митної служби України, а також закріпила право керівника Державної податкової служби України та Державної митної служби України делегувати керівнику територіального органу частину своїх повноважень, що має бути закріплено у положенні про орган.

А вже у вересні 2020 року система територіальних органів Державної податкової служби України на регіональному рівні зазнала чергових структурних трансформацій. Адже Постановою Кабінету Міністрів України від 30.09.2020 р. № 893 «Деякі питання територіальних органів Державної податкової служби» ліквідовано як юридичні особи публічного права територіальні органи Державної податкової служби України за переліком згідно з додатком. При цьому, права та обов'язки територіальних органів Державної податкової служби України, що ліквідовувалися, перейшли Державній податковій службі України та її територіальним органам у межах, визначених положеннями про Державну податкову службу України та її територіальні органи [1; 11].

В подальшому, було прийнято рішення утворити територіальні органи Державної податкової служби України як її відокремлені підрозділи за встановленим переліком: Головні управління Державної податкової служби України в областях та місті Києві, Центральне міжрегіональне управління Державної податкової служби України по роботі з великими платниками податків, Східне міжрегіональне управління Державної податкової служби України по роботі з великими платниками податків, Західне міжрегіональне управління Державної податкової служби України по роботі з великими платниками податків, Південне міжрегіональне управління Державної податкової служби України по роботі з великими платниками податків, Північне міжрегіональне управління Державної податкової служби України по роботі з великими платниками податків, Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України [13].

Крім цього регламентовано, що кожен територіальний орган Державної податкової служби України, утворений як її відокремлений підрозділ, є правонаступником майна, прав та обов'язків відповідного територіального органу Державної податкової служби України, що ліквідується [10].

Отже, Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України, який є її територіальним органом [13], та який став правонаступником усіх прав та обов'язків реорганізованого як юридичної особи Інформаційно-довідкового департаменту Державної податкової служби України, утворено на правах відокремленого підрозділу Державної податкової служби України. Не можна не сказати, що для виконання завдань та функцій, покладених на Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України, у його складі можуть створюватися структурні підрозділи (робочі місця), розміщені за місцезнаходженням територіальних органів Державної податкової служби України [6].

Таким чином, основними завданнями Інформаційно-довідкового департаменту Державної податкової служби України є:

- 1) надання фізичним та юридичним особам консультацій з питань оподаткування, єдиного внеску та законодавства з інших питань, контроль за дотриманням якого покладено на Державну податкову службу України, за допомогою Баз знань, розміщеної в Інформаційній системі Інформаційно-довідкового департаменту Державної податкової служби України;
- 2) надання фізичним та юридичним особам інформаційно-довідкових послуг з питань оподаткування, єдиного внеску та законодавства з інших питань, контроль за дотриманням якого покладено на Державну податкову службу України, за допомогою Баз знань та інших офіційних джерел інформації;
- 3) інформування фізичних та юридичних осіб про зміни та доповнення, внесені до нормативно-правових актів з питань оподаткування, сплати єдиного внеску та законодавства з інших питань, контроль за дотриманням якого покладено на Державну податкову службу України;
- 4) формування та підтримка в актуальному стані Баз знань;



5) наповнення Загальнодоступного інформаційно-довідкового ресурсу, розміщеного на офіційному вебпорталі Державної податкової служби України, та підтримка його в актуальному стані;

6) організація роботи сервісу «Пульс»;

7) організація роботи та надання електронних довірчих послуг органам державної влади, органам місцевого самоврядування, підприємствам, суб'єктам господарської діяльності та фізичним особам на всій території України;

8) організація роботи зі зверненнями, що надійшли з державної установи «Урядовий контактний центр»;

9) ведення єдиної бази індивідуальних податкових консультацій, забезпечення оприлюднення на офіційному вебпорталі Державної податкової служби України реєстру індивідуальних податкових консультацій та його оновлення [6].

Щодо стосується повноважень Інформаційно-довідкового департаменту Державної податкової служби України, то відповідно до покладених на нього завдань він:

1) надає інформаційно-довідкові послуги та консультації (консультації з питань оподаткування, єдиного внеску та законодавства з інших питань, контроль за дотриманням якого покладено на Державну податкову службу України, за допомогою Баз знань, розміщеної в Інформаційній системі Інформаційно-довідкового департаменту Державної податкової служби України; інформаційно-довідкові послуги з питань оподаткування, єдиного внеску та законодавства з інших питань, контроль за дотриманням якого покладено на Державну податкову службу України, за допомогою Баз знань та інших офіційних джерел інформації; наповнює Базу знань і Загальнодоступний інформаційно-довідковий ресурс та взаємодіє зі структурними підрозділами Державної податкової служби України щодо підтримки їх в актуальному стані тощо);

2) організовує роботу з надання електронних довірчих послуг (отримує від заявників та користувачів заяви на формування, блокування, поновлення та скасування сертифікатів відкритих ключів, здійснює ідентифікацію осіб, які звернулися, та перевірку законності їхніх звернень; укладає договори про надання електронних довірчих послуг, опрацьовує реєстраційні документи та реєструє користувачів у реєстрі користувачів Кваліфікованого надавача електронних довірчих послуг Інформаційно-довідкового департаменту Державної податкової служби України; надає органам державної влади, органам місцевого самоврядування, підприємствам, установам та організаціям усіх форм власності, іншим суб'єктам господарської діяльності та фізичним особам консультації щодо умов та порядку надання електронних довірчих послуг тощо);

3) організовує роботу сервісу «Пульс» (отримує від фізичних та юридичних осіб інформацію через сервіс «Пульс» щодо неправомірних дій та/або бездіяльності працівників органів Державної податкової служби України; отримує повідомлення працівників структурних підрозділів Державної податкової служби України та її територіальних органів про порушення вимог Закону України «Про запобігання корупції» іншою особою Державної податкової служби України; приймає повідомлення, які надходять від фізичних та юридичних осіб, з питань, що належать до компетенції Державної податкової служби України, та направляє до структурних підрозділів Державної податкової служби України у порядку інформування; розглядає інформацію, яка надійшла на сервіс «Пульс», та вживає заходів щодо усунення вказаних недоліків; здійснює моніторинг стану задоволення фізичних та юридичних осіб за результатами розгляду звернень до сервісу «Пульс»; аналізує статистику звернень фізичних та юридичних осіб на сервіс «Пульс» тощо);

4) організовує роботу зі зверненнями, що надійшли з державної установи «Урядовий контактний центр» (приймає до розгляду звернення, що надійшли з державної установи «Урядовий контактний центр», в Єдиній електронній базі даних звернень; здійснює підготовку проекту резолюції, передання на підпис керівництву Державної податкової служби України та одночасне надання електронної копії звернення з проектом резолюції для опрацювання структурному підрозділу Державної податкової служби України – виконавцю;



організовує та координує роботу структурних підрозділів Державної податкової служби України та її територіальних органів зі зверненнями, що надійшли з державної установи «Урядовий контактний центр», з питань, що належать до компетенції Державної податкової служби України; здійснює переадресацію звернень іншому органу виконавчої влади за допомогою відповідного програмного забезпечення у разі, якщо питання, порушені у зверненні, не належать до компетенції Державної податкової служби України тощо);

5) надає консультації з питань податкового законодавства, законодавства з питань сплати єдиного внеску та законодавства з інших питань, контроль за дотриманням якого покладено на органи Державної податкової служби України (веде єдину базу індивідуальних податкових консультацій; забезпечує оприлюднення на офіційному вебпорталі Державної податкової служби України реєстру індивідуальних податкових консультацій, його оновлення після отримання від структурних підрозділів Державної податкової служби України;

6) здійснює загальне діловодство(приймає, реєструє, обробляє, вхідну кореспонденцію здійснює постановку на автоматизований контроль завдань у системі електронного документообігу вхідної кореспонденції);

7) забезпечує доступ до публічної інформації, зокрема реєстрацію усних запитів на інформацію про діяльність Державної податкової служби України, прийнятих засобами телефонного зв'язку;

8) приймає та реєструє в СЕД усні звернення громадян, які надійшли засобами телефонного зв'язку через Контакт-центр Державної податкової служби України;

9) проводить перевірки достовірності відомостей щодо застосування заборон, передбачених ч.3 та ч. 4 ст. 1 Закону України від 16.09.2014 року № 1682-VII «Про очищення влади», отримує від фізичних та юридичних осіб через Контакт-центр Державної податкової служби України інформацію про особу, стосовно якої проводиться перевірка, щодо поширення на неї заборон відповідно до Закону України від 16.09.2014 року № 1682-VII «Про очищення влади» [12];

10) здійснює організацію, координацію заходів захисту інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах та контролю за його станом;

11) організовує та координує заходи забезпечення антивірусного захисту та кіберзахисту інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах та контролює їхній стан;

12) виконує заходи захисту інформації в інформаційно- телекомунікаційних системах;

13) виконує заходи щодо забезпечення антивірусного захисту, кіберзахисту та безпеки інформаційних технологій в інформаційно- телекомунікаційних системах;

14) здійснює інші повноваження, визначені законом [6].

При цьому, на відміну від Головних управлінь Державної податкової служби України та Міжрегіональних управлінь Державної податкової служби України по роботі з великими платниками податків як територіальних органів Державної податкової служби України, які є контролюючими органами (податковими органами, органами стягнення) [2, п. 7; 3, п. 7; 4, п. 7; 5, п. 7; 7, п. 7; 8, п. 7], Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України визнано контролюючим органом (податковим органом) [6].

Необхідно вказати, що Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України під час виконання покладених на нього завдань у межах повноважень взаємодіє в установленому порядку зі структурними підрозділами Державної податкової служби України, іншими територіальними органами Державної податкової служби України, органами виконавчої влади, об'єднаннями громадян, громадськими спілками, профспілками та організаціями роботодавців, підприємствами, установами, організаціями, громадянами, платниками тощо.

Слід наголосити на тому, що Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України у межах своїх повноважень, передбачених законом, на основі і на виконання доручень Державної податкової служби України видає накази (розпорядження) організаційно- розпорядчого характеру, організовує та контролює їх виконання. При цьому, акти Інформаційно-довідкового департаменту Державної податкової служби України може



бути скасовано Головою Державної податкової служби України повністю чи в окремії частині, у тому числі за дорученням Міністра фінансів, а також Міністром фінансів у разі відмови Голови Державної податкової служби України скасувати такий акт.

Разом із тим, організаційну структуру, штатний розпис та кошторис Інформаційно-довідкового департаменту Державної податкової служби України затверджує Голова Державної податкової служби України. Штатну чисельність працівників Інформаційно-довідкового департаменту Державної податкової служби України затверджує Голова Державної податкової служби України в межах граничної чисельності працівників, визначеної Кабінетом Міністрів України для територіальних органів Державної податкової служби України. Структуру Інформаційно-довідкового департаменту Державної податкової служби України затверджує Голова Державної податкової служби України за погодженням з Міністром фінансів.

Як і інші територіальні органи Державної податкової служби України, Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України утворюється в межах граничної чисельності державних службовців та працівників Державної податкової служби України і коштів, передбачених на утримання Державної податкової служби України, ліквідується, реорганізовується керівником Державної податкової служби України як її відокремлений підрозділ за погодженням з Міністром фінансів відповідно до ст. 21¹ Закону України «Про центральні органи виконавчої влади» [6; 14].

Слід мати на увазі, що Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України утримується за рахунок державного бюджету, утворюється без статусу юридичної особи та є органом державної влади, має окремий баланс, рахунки в органах, що здійснюють казначейське обслуговування бюджетних коштів, печатку та бланк зі своїм найменуванням та із зображенням Державного Герба України, є розпорядником бюджетних коштів [6].

Висновки. Отже, у рамках активізації процесів формування якісного публічного адміністрування, які відбуваються в Україні, перед Україною постає дуже широкий об'єм питань, які потрібно вирішити. Свідченням того, що наша держава є дійсно сильною, сучасною та має стимул до нових змін – є визнання своїх недоліків та сфер, які потребують вдосконалення чи регулювання. Між тим, основою економіки будь-якої держави є сфера оподаткування. З'ясування ж особливостей інституційного механізму забезпечення сфери оподаткування України, визначення системи суб'єктів публічного адміністрування, які безпосередньо формують інституційний механізм забезпечення сфери оподаткування та з'ясування правових основ їх діяльності дозволяє здійснювати належне регулювання сфери оподаткування, а також оцінити доцільність та ефективність впровадження реформ податкової системи в Україні. І в цьому аспекті слід вказати, що на теперішній час Україна перебуває на стадії трансформації правового регулювання інституційного механізму забезпечення сфери оподаткування. А отже, специфіка функціонування Інформаційно-довідкового департаменту як відокремленого підрозділу Державної податкової служби України опосередковує потребу здійснення подальших досліджень вказаної проблематики.

Разом із тим, видається, основними принципами подальшої трансформації інституційного механізму забезпечення сфери оподаткування в Україні мають бути: мінімізація втручання держави в життєдіяльність суспільства; суспільний контроль прийняття управлінських рішень; підзвітність суб'єктів публічної адміністрації, котрі є змістовними елементами інституційного механізму забезпечення сфери оподаткування, громадянському суспільству, що, у свою чергу, посилить прозорість функціонування інституційного механізму забезпечення сфери оподаткування в Україні; повна прозорість основних заходів проведення реформи та громадська поінформованість.

Список використаних джерел:

1. Деякі питання територіальних органів Державної податкової служби: Постанова Кабінету Міністрів України від 30.09.2020 р. № 893 URL : <https://www.kmu.gov.ua/npas/deyaki-pitannya-teritorialnih-organiv-a893>



2. Положення про Головне управління Державної податкової служби України в Запорізькій області : Наказ Державної податкової служби України від 12.11.2020 р. № 643 URL : https://zp.tax.gov.ua/data/normativ/000/003/74966/08_12.11.2020_Zapor_zh_bez_p_dpis.pdf

3. Положення про Головне управління Державної податкової служби України у Київській області : Наказ Державної податкової служби України від 12.11.2020 р. № 643 URL : https://zp.tax.gov.ua/data/normativ/000/003/74966/08_12.11.2020_Zapor_zh_bez_p_dpis.pdf

4. Положення про Головне управління Державної податкової служби України в Одеській області : Наказ Державної податкової служби України від 12.11.2020 р. № 643 URL : https://zp.tax.gov.ua/data/normativ/000/003/74966/08_12.11.2020_Zapor_zh_bez_p_dpis.pdf

5. Положення про Західне міжрегіональне управління ДПС по роботі з великими платниками податків : Наказ Державної податкової служби України від 12.11.2020 р. № 643 URL : <https://officevp.tax.gov.ua/data/files/253968.pdf>

6. Положення про інформаційно-довідковий департамент ДПС : Наказ Державної податкової служби України від 12.11.2020 р. № 643 URL : https://tax.gov.ua/data/material/000/352/447566/Dodatok_1_Polozhennya_pro_nformats_yno_dov_dkoviy_departament_DPS.pdf

7. Положення про Південне міжрегіональне управління ДПС по роботі з великими платниками податків : Наказ Державної податкової служби України від 12.11.2020 р. № 643 URL : <https://officevp.tax.gov.ua/data/files/253976.pdf>

8. Положення про Центральне міжрегіональне управління ДПС по роботі з великими платниками податків : Наказ Державної податкової служби України від 12.11.2020 р. № 643 URL : <https://officevp.tax.gov.ua/data/files/253969.PDF>

9. Про внесення змін до Митного кодексу України та деяких інших законодавчих актів України у зв'язку з проведенням адміністративної реформи : Закон України від 14.01.2020 р. № 440. *Офіційний вісник України*. 2020. № 16. Ст. 620.

10. Про затвердження положень про територіальні органи ДПС : Наказ Державної податкової служби України від 12.11.2020 р. № 643 URL : <https://officevp.tax.gov.ua/data/files/253973.pdf>

11. Про ліквідацію територіальних органів ДПС : Наказ Державної податкової служби України від 08.10.2020 р. № 556 URL : http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/DPA2073.html

12. Про очищення влади : Закон України від 16.09.2014 р. № 1682–VII. *Офіційний вісник України*. 2014. № 82. Ст. 2317.

13. Про утворення територіальних органів Державної податкової служби : Наказ Державної податкової служби України від 30.09.2020 р. № 529 URL : <https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0529912-20/card6#Public>

14. Про центральні органи виконавчої влади: Закон України від 17.03.2011 р. № 3166–VI. *Відомості Верховної Ради України*. 2011. № 38. Ст. 385.

